
  
 

          
 
 

IL  RETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 81/2008 e s.m.i. e in particolare gli articoli 2, 17, 28, 29, 31, 32, 33, 

34, 35, 36, 37 e 55 disciplinanti l’incarico, il ruolo e le attribuzioni proprie del Responsabile 

del Servizio Prevenzione e Protezione; 

VISTO  il contratto n. 4561/2024 del 29/07/2024 tra questo Ateneo e NIER Ingegneria S.p.A. Società 

Benefit per l’affidamento diretto del servizio di RSPP (Responsabile del Servizio Prevenzione 

e Protezione), delle valutazioni del rischio specifiche per l'aggiornamento dei Documenti di 

Valutazione dei Rischi (DVR) e dell’esecuzione di esami strumentali necessari per le stesse, 

presso l’Università degli Studi di Genova, per la durata di 12 mesi, prorogabili di ulteriori 12;  

VISTO il curriculum vitae, trasmesso da Nier Ingegneria S.p.a. Società Benefit, del Dott. Marco 

Lisciotto; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 3807 del 30/07/2024 di affidamento, al Dott. Marco Lisciotto, 

dell’incarico di “Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione dell’Università degli 

Studi di Genova, ai sensi degli artt. 31 e seguenti del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.”, dal 

01/08/2024 al 31/07/2025; 

VISTA la determina rep. n. 4064 del 17/07/2025 di proroga per n. 4 mesi (dal 01/08/2025 al 

30/11/2025) a Nier Ingegneria S.p.a. Società Benefit del contratto di affidamento del servizio 

di RSPP (Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione), delle valutazioni del rischio 

specifiche per l'aggiornamento dei Documenti di Valutazione dei Rischi (DVR) e 

dell’esecuzione di esami strumentali necessari per le stesse, presso l’Università degli Studi di 

Genova, che trova copertura finanziaria sulla voce CO.04.01.02.05.01.17 “Altre spese per 

servizi” del budget economico 2025 del Servizio sorveglianza sanitaria e valutazione dei 

rischi dell’Area Direzionale; 

VERIFICATO che il Dott. Marco Lisciotto possiede le capacità, i titoli e i requisiti professionali richiesti  

 

DECRETA  

Art. 1 - L’incarico di “Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione dell’Università degli Studi di Genova, 

ai sensi degli artt. 31 e seguenti del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.” viene conferito, per il periodo intercorrente tra 

il 01/08/2025 e il 30/11/2025 (n. 4 mesi), al Dott. Marco Lisciotto. 

 

Art. 2 - Il conferimento dell’incarico avviene previa consultazione dei Rappresentanti dei Lavoratori per la 

Sicurezza.      

     IL   RETTORE 

Prof. Federico Delfino 

   (f.to digitalmente) 


		2025-07-21T15:41:26+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




